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na Roztokę był jeszcze- silniejszy niż 
poprzedni wypad na Lubekę. Samoloty | 
brytyjskie bombardowały Roztokę z 
niskiego pułapu, wzniecając znaczne 
pożary-; Na brzegach Szwecji s^yszaro ; 
wybuchy oraz artylerię p-lot.,która 
dwukrotnie usiłowała odpierać samolo 
ty brytyjskie. W Kopenhadze alarm 
lotniczy trwał dwie godziny. 4 apara 
ty brytyjskie nic powróciły z tej wy 
prawy. Należy zaznaczyć, że samoloty 
RAN pokryły przestrzeń 1,700 kim, by i 
dolecieć do Roztoki.

Niemcy przyznają, że ludność cywil 
na poniosła szkody i że są ofiary.Ra 
diostacją berlińska podała również, 
że'jeden z samolotów brytyjskich do 
leciał do przedmieść Berlina.

roRZg PIASKOWE w uSiT
Jcrozolima? 24/j v“7R- -ńio/ Burzo 

piaskowe paraliżowały w dalszym.: clą 
gu działania wojenne w Libii." Donosi 
o tym komunikat wojenny, ogłoszony 
przez kwaterę główną w .Kairze, Która ; 
stwierdza ponadto, że na odcinku pćł 
nocnym Kolumna brytyjska udcrz}'ła i 
rozproszyła nieprzyjacielski oddział 
piechoty oraz środki przewozowe v/ro 
ga.

Komunikat kwatery głównej RAE na 
Środkowym Wschodzie donosi że w no
cy z 20 na 21 bm oraz w nocy z 2?. 
na 22 bm. , samoloty brytyjskie bombar
dowały ponownie Benghazi, Nocnych na 
lotów dokonano również na okręg Der 
na - Martuba - Tmiml. Myśliwce brytyj 
skic były również czynne za dnie nad ; 
tą samą, okolicą. Bardziej na zachód 
ostrzeliwano z dział' i cckaoniów zmo 
toryzowane transporty na drodze do 
Dżedabii oraz nieprzyjacielski'statek 
handIowy u brzcgów Oyrenajki.

W czasie nalotów z dnia 21 bm. 
oraz w dniu 22 bm. strącono nad Mai 
tą 8 samolotów wroga.

We wtorek w nocy samoloty brytyj 
skic bombardowały lotnisko Comiso 
na Sycylii o.az bazę morską w Au
gusta również na Sycylii.

Brak jednego samolotu brytyj
skiego.

ZABURZAJ!/k SYCYLII^”
Mo siewa. 24/1V /R,/ Według d ooni o 

sień, jakie nadeszły ze Stambułu do 
M~skvy vj Augurrea na Sycylii doszło 
d. prze ?i .vncnic ckieh demonstrac j i . 
Zajścia te wybuchnęły po wykryciu 
przez tajną policję prywatnego ze 
brania włoskich oficerów morskich 
i lądowych. Ci z pośród oficerów, 
którzy nic zd.lali uciec z zebrania 
tajnym jśt icn, zostali aresztowani 
i. wyuiczicn.i wozami policji. Na uli 
cy zebrał się tłum, który wznosił 
okrzyki :'Trocz z Gestapo , precz-z 
wojną. ” lic ja musiała siłą roz
proszyć tł’imy.
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Kair.24/1V /Radio/ Produkcja 
samolotów, w St.Zjednoczonych prze 
kroczyła już 3.300 samolotów mie
sięcznic.
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cy przyznali, że od 9 tygodni część 
ich wojsk okrążonych jest pod Sta
rują Russa. Twierdzą oni jednak,że 
w tej sytuacji znalazły się tylko 
trzy dywizje.

Kierownik sowieckiego biura pro 
pagandoweg? Łazowski oświadczył,że 
od czasu wydania przez Stalina roz 
kazu z dnia 23 lutego, zapewniają 
et go żołnierzy niemieckich, że nic 
grozi Lr żadne, niebezpieczeństwo w 
wypadku poddawania się, liczba jer. 
ców niemieckich zaczęła szybko wzra 
stać, Całe oddziały, a .nieraz całe 
jednostki, mówił Łozowski, poddają 



się(. Jożli nic czynili tego dotych 
czas to :1 la tego, że-nichiecoy. ofićo 
rowie advvili im, że. sowieccy żołnie 
rzc zali j a ją Nicmo 5w„ Lozuws ki. d oua£ 
że jeńcy niemieccy traktowani są 
według zasad prawa międzynarodowego.

7? odpowiedzi na inno pytanie, 
Łazowski oświadczył, żc Rosja ma do 
state./znc rezerwy,-by. usunąć napaś tri 
ków 6 oxupo.wa nych zi cm <.

Mówiąc o Malcie? Łazowski zazna 
czyi, żc postawa, ludności tej ma
ło/, J i odo. obalonej wyspy jest wspa 
ntałym przykładem odwagi, Zjupcłnic 
i Jine ob; o. vvy, twierdził Łazowski, moż 
na zauważyć w Niemczech. Podczas gdy I 
bombardowanie miast angielskich i 
sowiecki ch wzmacnia tylko wolę walki 
co Iziś spostrzegamy na Malcie, bom 
bardov/anic miast niemieckich) jak 
Lubeki ? Augsourga,wywołujc w Rzeszy i 
falę -pesymizmu i upad ,k wiary 

-
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niemiecki ’’Gnoi senau n został tak po i 
ważnie uszkodzony w czasie pan''.et
na j walki morsko-powictrzncj aa Ku 
nale La Manche, żc został przyholo 
wany do Gdyni? gdzie stoi obok budu 
jąocgo się lotniskowca 7,Graf Zf 'clifl 
Inne pancerniki niemiecki; stoją clą 1 
glc we- .fiordzie Trondheim., Pancer
nik 7,Tirpitz” usiłował raz Jeden wy ; 
płyną.c z fi ordu, lecz szbyko zawró 
cił po .spotkaniu się z atakiem lot , 
ni c twe. L ry t yj sk i c g o„

.Li/h/i ROZTOKI?
L o nd y n o 2 4? I V*^Ra di o/ W nu locie 

na. Roztokę uczestniczyły,jak donoszą 
w ostatniej chwili, bombowce polskie, । 
Uczestnicy tego nalotu stwierdzają, i 
że bombardowanie spowodowało ogrom 
ne pożary, Były one widoczne również . 
z- odl/głych o 140 k.lm brzegów Szwecje 
Bomber dc vanie to było cięższo niż 
poprzedr io bombardowanie Lubeki„gdzb I 
jak wykazują zdjęcia fotograficzne, .= 
2/5 miasta zrównano z ziemią.. Dętych ■ 
czas .jeszcze ulice Lubeki zapełń: o 
no są gruzem i rumowiskami, Szereg 
zabudowań i gmachów jak elekt::-ow 
ni a? Bank Rzeszy, dworzec kolej owy< 
zostały zburzone.

TV piątek samoloty brytyjskie do 
konały dalszych wypadów na kontynent ! 
głównym celem jombardowania były o- 
kolj.ee Kissing en w Ha dr cni i.
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ska polskiego w Rosji oświadczył 
dziennikarzom lond^.mskim, żc Stalin 
zobowiązał się, iż wojska polskie 
wkroczą pierwszo na. ziemio państwa.

polskiego. Stalin odnosi: się przy 
chylnie dć tworżąędtf;; się armii poi 
skicj w Rosji, Pierwsze dywizje poi 
skie sformowano tam niezmiernie szyb 
ko. Gen ..Anders zaznaczył również,żc 
Stalin w- rozmowie z nim wyrażał się 
z najwyższym uznaniem o pomocy,udzie 
la ie.j Rosji przez V-LBrytanię, przy 
czym podkreślał szczególne pod tym 
względem zasługi premiera Church:! 1 
la, Gent. Anders wspomniał także,żc 
zwłaszcza artyleria rosyjska jest . 
doskonała.

NIIMI EDKA PGCflMŁA POLAKÓW.
n" niyn/24/lV /Radio/" Szef biu

ra prasowego kanclerza Rzeszy Diet 
rich oświ idczył na jednej z konfe 
renoji prasowych, żc Polacy mimo 
zwycięstwa niemieckiego trwają w 
dalszej walce, organizując opór we 
wszystkich dziedzin:uh. Naród poi 
ski nic uznał sytuacji, wytworze 
noj wygraną Rzcszy w -r.1939.,lec z 
prowadzi dalszą walkę przeciwko 
Niemcom. Żołnierze polscy są.: czyn 
ni no wszystkich frontach. Polacy, 
jak mówił (dctrich, wykorzystuje 
każdą sposobność, by organizować 
sabotaże 5 bierny opór.

Trudno o dobitniejszą pochwa 
łę stanowiska Polaków z ust wroga.

NI EI PY ARESZTOWALI 'L ONf" GENERAŁA 
MICHAŁOWICZA.-

Londyn.24/1V /R/ Niemcy areszto 
wali, zonę i 'ziści jugosłowiańskie 
go ministra wojny gen.Michajłowicza, 
który nadal prowadzi walkę z okupan 
tern na ziemi jugosłowiańskiej. Nicrn 
cy traktują członków rodziny genera 
ła Michajłowicza jako zakładników. 
W pierwszych dniach tego miesiąca 
Niemcy wyst^sov/ali ultimatum do gc 
nerała, oświadczając, że o ile on 
oraz jego oficerowie nic poddadzą . 
się v7 ciągu 5 dni, rodziny ich bę 
dą ujęte, ‘Termin ultimatum upłynął 
i Niemcy wykonali swą groźbę. Gone 
rał Michojłowicz bowiem nic pod
dał się,

SI RAM ŻEGLUGI UAIZNIEISLIM ZĄ 
GADN1EŃI5M.

’ Nowy lork. 24/IV /R/ Lord Bea 
werbrook'oświadczył tu, żc wysiłki 
narodów sprzymierzonych muszą, sku 
pjć się obecnie na zagadnieniu żc 
gltiigi» Potrzeba większej ilości stat 
ków przewyższa wszystkie inne za 
potrzebowania. Tak,jak brak samo 
lotów był przyczyną kryzysu w roku 
1940, a brak czołgów w r.1941, dzi 
siaj przezyv/amy brak dostatecznej 
ilości statków,choć liczyć się 
jeszcze należy z brakiem surowców 
na skutek japońskich podbojów.


